
Cod. Determ: DTI065618 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 694/2023

pubblicata il 20/04/2023 Reg. del Settore n. 43 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Liquidazione fornitura carta in formato A4 e A3, materiale di  cancelleria e
toner per stampanti per il Settore 7 Infrastrutture. CIG: Z5B371F561



Cod. Determ: DTI065618 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   694/2023

pubblicata il 20/04/2023 Reg. del Settore n. 43 / 2023

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione fornitura carta in formato A4 e A3, materiale di cancelleria e toner per

stampanti per il Settore 7 Infrastrutture. CIG: Z5B371F561

Il Direttore di Settore

Premesso che:

Con determina dirigenziale reg.gen.n° 1759 del 10/10/2022,  si è ritenuto di impegnare la fornitura

materiale di cancelleria e toner per stampanti  per il normale svolgimento delle attività del Settore 7

Infrastrutture ai sensi dell’art.  36 comma 2 lettera a) del D.lgs n. 50/2016, il quale prevede, al di

sotto dei  40.000,00 euro,   €  636,00 IVA inclusa, trova capienza sul cap. 900/0 per € 600 IVA

inclusa al 22% e 900/1 per € 36,00 più IVA al 22% del bilancio comunale corrente;

- a seguito della fornitura effettuata, la Ditta Gruppo Giannino, via R.Misasi, 84 - Cosenza - Pec:

gruppogiannino@pec.it  -  P.  IVA  03632350785,  ha  presentato   la  fattura  FPA  n°  6/23  del

03/04/2023 (Report  fatt n°9294695051) per l'importo complessivo di € 636,00 IVA inclusa: 

Considerato che:

-attraverso il  portale telematico “Sportello unico previdenziale”, si  è provveduto a richiedere,  da

parte  di  questo  Settore,   ai  competenti  enti  previdenziali  il  Documento  Unico  di  Regolarità

Contributiva relativo della Ditta Gruppo Giannino, Prot. n° 26609903 del 17/06/2021 valido per

120 giorni dalla data di emissione attestante la regolarità contributiva;

-la suddetta Ditta, nella dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.RR. 445/2000 e della legge 136 del

13/08/2010  "Tracciabilità  dei  flussi  Finanziari"  per  gli  estremi  identificativi  del  conto  corrente

dedicato ai fini dei pagamenti.



Cod. Determ: DTI065618 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Tanto premesso

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. La premessa in narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  Di  liquidare  la  somma  di  €  636,00  IVA  inclusa  in favore  della  Ditta  Gruppo  Giannino,  via
R.Misasi, 84 - Cosenza - Pec: gruppogiannino@pec.it - P. IVA 03632350785

3. Di dare atto che la somma complessiva di €  636,00 IVA inclusa, trova capienza  sul cap. 900/0
per  €  600,00  IVA  inclusa  al  22%  e  900/1  per  €  36,00 più  IVA  al  22%  del  bilancio  comunale
corrente; assunto con determinazione n° 1759 del 10/10/2022;

4. Gli allegati in PDF fanno parte integrante del presente provvedimento.

 5. che ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.lgs. 78/2009 convertito in legge n. 102/2009, si precisa che il
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente atto sarà legato
all’applicazione della speciale disciplina di cui agli artt. 244 e seguenti del D. lgs. 267/2000 e ss.mm., con
particolare riferimento all’art. 250, avendo questo Comune dichiarato lo stato di dissesto finanziario con
deliberazione del Consiglio comunale n. 51 dell’11.11.2019; 

6.che a seguito della dichiarazione di dissesto finanziario adottata dal Consiglio Comunale con
deliberazione n° 51 dell’11.11.2019, i pagamenti conseguenti al presente atto di liquidazione avverranno
nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione di cui all’art. 250, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e
ss.mm., in tema di dissesto finanziario degli enti locali.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - S.A.L.
2 - File PDF Allegato - CIG
3 - File PDF Allegato - DURC 2023



Cod. Determ: DTI065618 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

4 - File PDF NON PUBBLICATO - FLUSSI FINANZIARI
5 - File PDF Allegato - REPORT FATTURA

Il Direttore di Settore

Cosenza 09/02/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 17/04/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


